ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ
СУТ САНТАЛАК РЕСУРСЁСЕН РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ТАТА ЭКОЛОГИ МИНИСТЕРСТВИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ ПРИКАЗ

75,70 2002 ХО 2 № ибо№О
Шупашкар хули г. Чебоксары

Об утверждении Перечня правовых актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

осуществлении федерального государственного охотничьего надзора на
территории Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
26 декабря 2018 г. № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и
осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами
муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»,
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 октября 2015 г.
№ 370 «Вопросы Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской
Республики» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень правовых актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении
федерального государственного охотничьего надзора на территории Чувашской
Республики.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по охране, контролю и регулированию использования объектов животного
мира и среды их обитания Министерства природных ресурсов И экологии
Чувашской Республики С.А. Авраменко.

Врио министра Н.Н. Косулин

Приложение
к приказу Министерства природных
ресурсов
Республики от_/=-/7УС№

Перечень

И ЭКОЛОГИИ Чувашской
о ©

правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при осуществлении федерального государственного охотничьего

надзора на территории Чувашской Республики

1. Федеральные законы

№ Наименование и реквизитыакта Краткое описание
круга лиц и (или)
перечня объектов,в
отношении которых
устанавливаются
обязательные
требования

Указание на
структурные
единицыакта,
соблюдение
которых

оценивается при
проведении

мероприятий по
контролю

1 |Федеральный законот 24 июля 2009г.
№209-ФЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»

Физические и
юридические лица

В пределах
переданных
Российской
Федерацией
полномочий

2 |Федеральный закон от 10 января 2002г.
№7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

Физические и
юридические лица

В пределах
переданных
Российской
Федерацией
полномочий

2. Приказы Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

№|Наименование документа
(обозначение)

Сведения
об утверждении

Краткое описание
круга лиц и (или)

перечня
объектов,в
отношении
которых

устанавливаются
обязательные
требования

Указание на
структурные
единицыакта,
соблюдение
которых

оценивается
при

проведении
мероприятий
по контролю

1 |Правила охоты Приказ Министерства
природных ресурсов

И ЭКОЛОГИИ

Российской

Физические и
юридические

лица

В пределах
переданных
Российской
Федерацией

Федерации полномочий
от 16 ноября 2010г.

№ 512

Порядок оформления и Приказ Министерства||Физические и В пределах
выдачи разрешений на природных ресурсов юридические переданных
добычу охотничьих ресурсов и экологии лица Российской

Российской Федерацией
Федерации полномочий

от 29 августа 2014г.
№ 379

Порядок подачи заявок и Приказ Министерства||Физические и В пределах
заявлений, необходимых для|природных ресурсов юридические переданных
выдачи разрешений на И ЭКОЛОГИИ лица Российской
добычу охотничьих ресурсов Российской Федерацией

Федерации полномочий
от 29 августа 2014г.

№379
Форма бланка разрешения на| Приказ Министерства||Физические и В пределах
добычу копытных животных|природных ресурсов юридические переданных

и ЭКОЛОГИИ лица Российской
Российской Федерацией
Федерации полномочий

от 29 августа 2014 г.
№ 379

Форма бланка разрешенияна|Приказ Министерства||Физические и В пределах
добычу медведей природных ресурсов юридические переданных

и экологии лица Российской
Российской Федерацией
Федерации полномочий

от 29 августа 2014г.
№ 379

Формы бланков разрешений|Приказ Министерства|Физические и В пределах
на добычу птиц природных ресурсов юридические переданных

И ЭКОЛОГИИ лица Российской
Российской Федерацией
Федерации полномочий

от 29 августа 2014г.
№379

Формы бланков разрешений|Приказ Министерства||Физические и В пределах
на добычу пушных природных ресурсов юридические переданных
животных и ЭКОЛОГИИ лица Российской

Российской Федерацией
Федерации полномочий

от 29 августа 2014г.
№379

Порядок выдачи, замены, Приказ Министерства Физические и В пределах

сдачи удостоверения и природных ресурсов юридические переданных
нагрудного знака и экологии лица Российской

производственного Российской Федерацией
охотничьего инспектора, Федерации полномочий

аннулирования такого от 9 января 2014 г.

удостоверения №5

9|Порядок осуществления Приказ Министерства||Физические и В пределах
производственного природных ресурсов юридические переданных
охотничьего контроля и ЭКОЛОГИИ лица Российской

Российской Федерацией
Федерации полномочий

от 9 января 2014 г.
№6

3. Указы Главы Чувашской Республики,
постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

№ Наименование документа Сведения Краткое описание|Указание на
(обозначение) об утверждении|круга лиц и (или)|структурные

перечня единицыакта,
объектов, в соблюдение
отношении которых
которых оценивается

устанавливаются при
обязательные проведении
требования мероприятий

по контролю

1|Видыразрешенной охотыв Указ Главы Физические и В полном
охотничьих угодьях на Чувашской юридические объеме

территории Чувашской Республики лица
Республики, за исключением от 9 апреля 2013г.
особо охраняемых природных №31
территорий федерального
значения;
параметры осуществления
охотыв охотничьих угодьях на
территории Чувашской
Республики,за исключением
особо охраняемых природных
территорий федерального
значения

2|Схема размещения, Указ Главы Физические и В полном
использования и охраны Чувашской юридические объеме
охотничьих угодий на Республики лица
территории Чувашской 16 октября 2015 г.
Республики № 160

3 |Нормыпропускной способности|Постановление Физические и В полном

охотничьих угодий на
территории Чувашской
Республики на одного охотника;
нормыдопустимой добычи
охотничьих ресурсов,в
отношении которых не
устанавливается лимит добычи,
на территории Чувашской
Республики

Кабинета
Министров
Чувашской
Республики

от 28 июля 2011 г.
№294

юридические
лица

объеме